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Læsevejledning 

I dette bilag præsenteres indholdet i den one-pager, der er udarbejdet for alle sygehuse. Generelt er 

data i nærværende bilag afgrænset på samme måde, som i hovedrapporten jf. kapitel 3. 

Reoperationer opgøres udelukkende for hofteoperationer foretaget til og med 2017. Det skyldes, at 

det i skrivende stund ikke er muligt at følge op i forhold til reoperationer for hofteoperationer foretaget 

i 2018, da der kun er LPR-data tilgængeligt til og med 2018. 

Tallene bag de fem figurer i dette bilag kan findes på tabelform på sygehusniveau i Bilag 2: 

”Sygehusspecifikke nøgletal”.  
 

Figur 1: Andelene af de hofteopererede patienter, der blev reopereret og genindlagt akut 

I figur 1 er sygehusets faktiske andele af hofteopererede patienter, der blev reopereret indenfor 1 år 

eller genindlagt akut indenfor 30 dage holdt op imod andelene på landsplan.  

 

Figur 2: Faktisk og forventet andele af hofteopererede patienter, der blev reopereret og 

genindlagt akut 

I figur 2 er sygehusets faktiske og forventede andele af hofteopererede patienter, der blev reopereret 

indenfor 1 år eller genindlagt akut indenfor 30 dage  

 

Det forventede niveau er estimeret på baggrund af patientsammensætningen på sygehuset. Et 

forventet niveau, der er højere end den faktiske andel, betyder, at sygehuset klarer sig bedre end 

man kunne forvente på baggrund af sygehusets patientsammensætning. 

 

Figur 3: Udviklingen i andelene af hofteopererede patienter, der blev reopereret og genindlagt 

akut fra 2014-2015 til 2016-2018 

I figur 3 ses andelene af patienterne, der blev reopereret og genindlagt akut, i henholdsvis 2014-2015 

og 2016-2018. Figuren viser derfor udviklingen i de faktiske andele over tid. 

Figur 4: Andelen af de hofteopererede patienter, der fik en almen genoptræningsplan  

I figur 4 ses andelen af patienter der fik en almen genoptræningsplan indenfor 3 uger af 

hofteoperationen i 2016-2018 for hele populationen og opdelt på patienter med lettere henholdsvis 

tungere diagnoser. Andelen er vist for det enkelte sygehus og på landsplan. 

 

Lettere diagnoser udgøres af hofteartrose (slidgigt), mens tungere diagnoser omfatter brud, 

knoglenekrose, cancer m.m. 

 

Figur 5: Andelene af de hofteopererede patienter, der blev reopereret og genindlagt akut 

fordelt på alder  

I figur 5 ses, hvor stor en andel af de hofteopererede patienter, der blev henholdsvis reopereret og 

genindlagt akut fordelt på, om patienterne var under 65 år eller 65 år og ældre.  

 

Figur 6: Andelene af de hofteopererede patienter, der blev reopereret og genindlagt akut 

fordelt på, hvorvidt patienterne var kronisk syge  

I figur 6 ses, hvor stor en andel af de hofteopererede patienter, der blev henholdsvis reopereret og 

genindlagt akut fordelt på, om patienterne var kronisk syge.  
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og andelen, der blev genindlagt akut 

 Andelen, der har fået en almen genoptræningsplan 2016-2018 

 

 

 

   Kilde: Danmarks Statistik, Sundhedsdatastyrelsen og egne beregninger. 

 

   Figur 5  Figur 6 

Andel reopererede 2016-2017 og akut genindlagte 2016-2018 i 

forhold til alder 

 Andel reopererede 2016-2017 og andel genindlagte 2016-2018 i 

forhold til patienter med og uden kronisk sygdom 

 

 

   Kilde: Danmarks Statistik, Sundhedsdatastyrelsen og egne beregninger. 
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